ПРОТОКОЛ №2/15
заседания дисциплинарной комиссии НП СРОС

«Строители Липецкой области»
г. Липецк «28» апреля 2015

Присутствовали
члены комиссии: Вериялов А.А.

Рощупкина Т.А.
Шамаева Т.П
Смородин Н.А.

Чудаков В.А. -  заместитель генерального директора НП СРОС «СЛО»
Приглашены:

1. ООО «Абсолютстрой» - директор Авдеев И.В.;
2. ЗАО «Агродорстрой» - директор Топорков А.В.;
3. МУП «Елецводоканал» - директор Вепрев А.М.;
4. ОАО «Завод Железобетон» - директор Зимин С.Н.;
5. ООО «ЛАРС-М» - директор Мананков А.Д.;
6 . ООО «Отделстрой-Бист» - директор Федоренко Е.А.;
7. ЗАО «Паритет-М» - директор Сотников В.А.;
8 . ОАО СО «Добровская» - директор Топорков А.В.;
9. ООО «Созидание» - директор Крапивин П.В.;
10. ООО «СУ «Липецкстрой» - директор Воропаев А.А.;
11. ЗАО «Техстрой» - директор Лосев Р.Б.;
12.000 «Стройгазмонтаж» - директор Поздняков С.А.;
13. ООО «Спецсантехмонтаж» - директор Фролов А.В.;
14. ООО «СУ-21 Липецкстрой» - директор Затонских А.Н.;
15. ООО «Автобан-Липецк» - директор Длугашевский А.В.;
16. ЗАО «Техстрой» - директор Лосев Р.Б.;
17. ООО «Альтаир» - директор Гукова Е.Л.;
18. ООО «БарС» - директор Семин Р.А.;
19. ООО «Бестраншейные технологии» - директор Еськин А.А.;
20. ЗАО «Паритет-М» - директор Сотников В.А.;
21. ООО «РОС-Л» - директор Сальков А.В.;
22. ОАО «СО Добровская» - директор Топорков А.В.;
23. ЗАО «СП-8 Промстрой» - директор Ломов Е.А.;
24. ЗАО «СК Липецкметаллургстрой» - директор Кузюков С.С.;
25. ООО «Эксергия» - директор Бойко О.И.;
26. ООО «ЭлектроСтройМонтаж» - директор Карапетян Г.В.:
27. ООО «Энергосервис» - директор Жиляков М.И.;
28. ОАО «Дорстрой-2» - директор Горбатых М.Ю.;
29. ОАО «ЕДСУ-3» - директор Семянников Ю.Н.;
30. МК РСДП - директор Душко Н.В.;
31. ООО «Монолитстрой» - директор Голев В.Н.

Председатель заседания: Шамаева Т.П.
Секретарь: Шамаева Т.П.

2

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления председателя контрольной комиссии по
актам плановых проверок членов НП СРОС «СЛО» и заявления
главного бухгалтера НП СРОС «СЛО» о задолженности по членским
взносам.

Слушали:

Перед рассмотрением первого вопроса ведущий специалист дисциплинарной
комиссии Шамаева Т.П. довела до сведения ее членов, что после получения
приглашения на заседание дисциплинарной комиссии ООО «Автобан-Липецк»,
МК РСДП, ООО «РОС-Л» погасили имеющуюся задолженность по членским
взносам, в связи с чем вопрос о применении к ним мер дисциплинарного
воздействия был снят с повестки дня.

По вопросу повестки дня председательствующий довел до сведения членов
комиссии представление председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. и
заявление главного бухгалтера Соболевой В.А.для принятия мер
дисциплинарного воздействия к организациям, которые не приняли меры по
устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о
выдаче Свидетельств и имеют задолженность по членским взносам:

1. ООО «Абсолютстрой» - директор Авдеев И.В.;
2. ЗАО «Агродорстрой» - директор Топорков А.В.;
3. МУП «Елецводоканал» - директор Вепрев А.М.;
4. ОАО «Завод Железобетон» - директор Зимин С.Н.;
5. ООО «ЛАРС-М» - директор Мананков А.Д.;
6 . ООО «Отделстрой-Бист» - директор Федоренко Е.А.;
7. ЗАО «Паритет-М» - директор Сотников В.А.;
8 . ОАО СО «Добровская» - директор Топорков А.В.;
9. ООО «Созидание» - директор Крапивин П.В.;
10. ООО «СУ «Липецкстрой» - директор Воропаев А.А.;
11. ЗАО «Техстрой» - директор Лосев Р.Б.;
12.000 «Стройгазмонтаж» - директор Поздняков С.А.;
13. ООО «Спецсантехмонтаж» - директор Фролов А.В.;
14. ООО «СУ-21 Липецкстрой» - директор Затонских А.Н.;
16. ЗАО «Техстрой» - директор Лосев Р.Б.;
17. ООО «Альтаир» - директор Гукова Е.Л.;
18. ООО «БарС» - директор Семин Р.А.;
19. ООО «Бестраншейные технологии» - директор Еськин А.А.;
20. ЗАО «Паритет-М» - директор Сотников В.А.;
22. ОАО «СО Добровская» - директор Топорков А.В.;
23. ЗАО «СП-8 Промстрой» - директор Ломов Е.А.;
24. ЗАО «СК Липецкметаллургстрой» - директор Кузюков С.С.;

3
25. ООО «Эксергия» - директор Бойко О.И.;
26. ООО «ЭлектроСтройМонтаж» - директор Карапетян Г.В.:
27. ООО «Энергосервис» - директор Жиляков М.И.;
28. ОАО «Дорстрой-2» - директор Горбатых М.Ю.;
29. ОАО «ЕДСУ-3» - директор Семянников Ю.Н.;
31. ООО «Монолитстрой» - директор Голев В.Н.

Заслушали: объяснения представителей вышеперечисленных организаций.

Выступили: Вериялов А.А., Рощупкина Т.А., Шамаева Т.П., Чудаков В.А.

В ходе обсуждения поступило предложение:
в связи с тем, что срок, установленный контрольной комиссией для устранения
замечаний по актам проверки, давно прошел, а также задолженность по оплате
членских взносов составляет более 6-ми месяцев, рекомендовать Совету НП
СРОС «СЛО» применить к организациям: ООО «Абсолюгстрой», ЗАО
«Агродорстрой», ОАО «Завод Железобетон», ООО «ЛАРС-М», ООО
«Отделстрой-Бист», ООО «Созидание», ЗАО «Техстрой», дисциплинарное
взыскание в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к
работам сроком на 1 месяц, а также выставить им претензии на сумму
задолженности.

Других предложений не поступило.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за -4 чел., против -  нет, воздержавшихся -  нет.

Решили:
1. Рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» применить к организациям:
ООО «Абсолютстрой», ЗАО «Агродорстрой», ОАО «Завод Железобетон»,
ООО «ЛАРС-М», ООО «Отделстрой-Бист», ООО «Созидание», ЗАО
«Техстрой», дисциплинарное взыскание в виде приостановления
действия Свидетельства о допуске по всем видам работ сроком на 1 месяц.

Заслушав объяснения директоров, представителей организаций и ведущего
специалиста дисциплинарной комиссии Шамаевой Т.П., поступило
предложение о применении к организациям:

- ООО «Стройгазмонтаж»;
- ООО «Спецсантехмонтаж»;
- ООО «СУ-21 Липецкстрой»;
- ООО «Альтаир»;
- ООО «БарС»;
- ООО «Бестраншейные технологии»;
- ОАО «Дорстрой-2»;
- ОАО «ЕДСУ-3»;

4

- ОАО «СО Добровская»;
- ООО «Монолитстрой»;
- ЗАО «СП-8 Промстрой»;
- ЗАО «СК Липецкметаллургстрой»;
- ООО «Эксергия»;
- ООО «ЭлектроСтройМонтаж»;
- ООО «Энергосервис»

дисциплинарного взыскания в виде предписания об обязательном устранении
нарушений и погашении задолженности по членским взносам в срок до
01.06.2015 года, а организациям:
- ООО «СУ «Липецкстрой»;
- МУП «Елецводоканал»
- ЗАО «Паритет-М» применить дисциплинарное взыскание в виде повторного
предписания и предупреждения сроком до 01.07.2015 года.

Других предложений не поступило.
Председательствующий ставит вопрос на голосование.

Голосовали: за -4 чел., против -  нет, воздержавшихся -  нет.

Решили: На основании пункта 10 Мер дисциплинарного воздействия,
применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС
«СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и руководствуясь пунктами 2 и 3
Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО»,
применить к организациям:

- ООО «Стройгазмонтаж»;
- ООО «Спецсантехмонтаж»;
- ООО «СУ-21 Липецкстрой»;
- ООО «Альтаир»;
- ООО «БарС»;
- ООО «Бестраншейные технологии»;
- ОАО «Дорстрой-2»;
- ОАО «ЕДСУ-3»;
- ОАО «СО Добровская»;
- ООО «Монолитстрой»;
- ЗАО «СП-8 Промстрой»;
- ЗАО «СК Липецкметаллургстрой»;
- ООО «Эксергия»;
- ООО «ЭлектроСтройМонтаж»;
- ООО «Энергосервис»

дисциплинарное взыскание в виде предписания об обязательном
устранении нарушений и погашении задолженности по членским взносам в
срок до 01.06.2015 года,

5

к организациям:
- ООО «СУ «Липецкстрой»;
- МУП «Елецводоканал»
- ЗАО «Паритет-М»
применить дисциплинарное взыскание в виде повторного предписания и
предупреждения сроком до 01.07.2015 года.

Заместитель председателя дисцип
комиссии

Секретарь заседания
Т.П.Шамаева
Т.П.Шамаева